
SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

N. Provvedimento 4/2023 

Struttura proponente Presidenza 

Responsabile del procedimento Francesco Casini 

 

Il PRESIDENTE 

RICHIAMATI: 

- la Convenzione costitutiva della “Società della Salute Fiorentina Sud Est”, istituita in data 

14/01/2021 - ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 267/2000 - in forma di consorzio pubblico, con atto 

Repertorio N° 5807 ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Bagno a Ripoli Dott. 

Ferdinando Ferrini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/01/2021, con la quale – ai sensi dell’art. 10 comma 

7 lettera a) dello Statuto - si è proceduto all’elezione del Presidente della Società della SdS 

Fiorentina Sud Est, Dr. Francesco Casini; 

- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/01/2021, con la quale si è proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale il Dr. 

Simone Naldoni è stato nominato Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

PRESO ATTO degli obblighi e relativi adempimenti disposti dalla seguente normativa: 

- il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, con il quale sono state dettate le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

- l’art. 14 comma 1 D.lgs. 150/2009, che dispone in capo a ogni amministrazione - 

singolarmente o in forma associata - l’obbligo di dotarsi di un organismo indipendente di 

valutazione della performance; 



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

2 

- l’art. 7 comma 2 lett. a) del su citato D.lgs. 150/2009, che assegna la funzione di 

misurazione e valutazione della performance agli organismi indipendenti di valutazione di 

cui al suddetto art. 14, consistente nella misurazione e valutazione della performance di 

ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione 

annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4 lett. e) del medesimo articolo; 

VISTI: 

- il Decreto del Direttore n. 6/2023 con il quale è stata avviato il procedimento per 

l’individuazione di componenti esterni per il Nucleo di Valutazione della Società della 

Salute; 

- il Verbale della seduta di Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 6 del 26/05/2023; 

- il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 28/2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione per l’espletamento dell’ulteriore attività istruttoria richiesta in sede di Giunta 

Esecutiva; 

- il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 52/2023 con il quale sono state 

approvate le risultanze dell’attività istruttoria effettuata in merito al procedimento per 

l’individuazione dei componenti del Nucleo di Valutazione; 

CONSIDERATO CHE, all’esito delle risultanze istruttorie sopra citate, n. 2 candidature tra le 21  

idonee sono state considerate particolarmente rispondenti al profilo ricercato, e più precisamente le 

candidature identificate con il n. 7 del 27/03/2023 ed il n. 18 del 03/04/2023 h 21.25, le quali 

corrispondono rispettivamente a: 

- candidatura n. 7 del 27/03/2023: dott. Leonardo Cioccolani, cod. fisc. 

CCCLRD68E24A944H, nato a Bologna il 24/05/1968; 

- candidatura n. 18 del 03/04/2023 h 21.25 dott. Luca Del Frate, cod. fisc. 

DLFLCU70P08L833Q, nato a Viareggio il 08/09/1970; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire il corretto adempimento degli obblighi sopra 

evidenziati dalle suddette normative, nominare: 



SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 
Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 

Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI) 
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it 
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480 

3 

- il dott. Luca Del Frate, cod. fisc. DLFLCU70P08L833Q nato a Viareggio il 08/09/1970, 

quale componente del ns. Nucleo di Valutazione nonché Presidente dello stesso; 

- il dott. Leonardo Cioccolani, cod. fisc. CCCLRD68E24A944H, nato a Bologna il 

24/05/1968, quale componente del ns. Nucleo di Valutazione; 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 40/2005; 

DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di nominare il dott. Luca Del Frate, cod. fisc. DLFLCU70P08L833Q nato a Viareggio il 

08/09/1970, quale componente del ns. Nucleo di Valutazione nonché Presidente dello stesso; 

3. di nominare il dott. Leonardo Cioccolani, cod. fisc. CCCLRD68E24A944H, nato a Bologna il 

24/05/1968, quale componente del ns. Nucleo di Valutazione; 

4. di dare atto che la presente nomina ed i conseguenti oneri finanziari – come previsto dall’Avviso 

pubblico di selezione indetto da questa Società della Salute – trovano adeguata copertura nel 

bilancio di previsione del Consorzio; 

5. di trasmettere il presente atto agli interessati dalla nomina, agli Enti consorziati, nonché al 

Collegio Sindacale; 

6. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società della Salute Fiorentina Sud Est. 

 

Bagno a Ripoli, 18/10/2023 

IL PRESIDENTE 

Francesco Casini 

 


